
 

Podnikatelský záměr společnosti Agro Bílá a.s. 
 

Podnikatelský záměr pro rok 2025 reaguje na vývoj z minulých let. V roce 2024 
došlo k ukončení výroby mléka a v roce 2025 se bude naše společnost zaměřovat 
na smluvní výkrm a výkrm vlastních zvířat. Rádi bychom upravili prostory tak, 
abychom byli schopní ustájit co největší množství zvířat a tím maximalizovali 
efektivitu. Výkrm se bude zaměřovat na jalovice a býky. Zároveň se plánuje 
vytvoření společnosti, která bude převedena do ekologického zemědělství. Ta se 
bude zabývat nově pastevní systémem a bude zde základní stádo. Jeho velikost 
se předpokládá cca 50 ks. 

V rostlinné výrobě chceme udržovat intenzitu hospodaření na vysoké úrovně a 
dosahovat stabilních výnosů. Jak jsem již zmínil výše, bude důležité vzhledem 
k aktuálním cenám hnojiv a osiv řešit i potenciál pozemků, jakého mohou plodiny 
dosáhnout. Hlavní pěstované plodiny by měly dosahovat následujících výnosů: 

Řepka ozimá: 35 q/ha 

Pšenice ozimá: 70 q/ha 

Ječmen ozimý: 70 q/ha 

Hrách:  40 q/ha 

Kukuřice:  40 t/ha 

Pro rozvoj společnosti hraje velkou roli vlastnictví pozemků v našem areálu. 
V roce 2024 byla uzavřena smlouva, která by měla být v roce 2025 realizována. 

I nadále se provádí oprava střech, aby se předcházelo poškození a nedocházelo 
ke zvyšování nákladů na údržbu a opravu budov. 

 

Závěrem bych Vám velice rád poděkoval za pozornost a Vaši přízeň. 


